
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ d’1 de juny de 2023, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
declara inhàbil el mes d’agost a l’efecte de còmput de 
terminis en els processos de provisió de llocs de la Con-
selleria de Justícia, Interior i Administració Pública. 
[2023/6233]

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2023, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se 
declara inhábil el mes de agosto a efectos de cómputo de 
plazos en los procesos de provisión de puestos de la Con-
selleria de Justicia, Interior y Administración Pública. 
[2023/6233]

El desarrollo de los procesos de provisión de puestos, convocados 
por la Dirección General de Función Pública, exige el cumplimiento 
de determinados plazos en concordancia con lo establecido tanto en la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana como en 
el Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana.

El cumplimiento de los referidos plazos durante el mes de agosto se 
ve afectado por diversas circunstancias tales como las dificultades de 
comunicación que se pueden generar, tanto con las personas participan-
tes en los procesos de provisión de puestos, como con los miembros de 
las comisiones de valoración.

A la vista de las dificultades que entraña el cumplimiento de los 
referidos plazos durante el mes de agosto, y de acuerdo a lo expuesto, a 
propuesta del director general de Función Pública, resuelvo:

Único
Declarar inhábil el mes de agosto de 2023, a efectos del cómputo 

de plazos, en los procesos de provisión de puestos convocados por la 
Dirección General de Función Pública.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra 
la misma, las personas interesadas podrán interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso administrati-
vo correspondiente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación. Asimismo, con carácter potestativo, se 
podrá interponer recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el 
día siguiente al de la publicación, ante el mismo órgano que ha dictado 
la resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que las 
personas interesadas puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que 
estimen procedente.

València, 1 de junio de 2023.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanistanislao.

El desenvolupament dels processos de provisió de llocs, convocats 
per la Direcció General de Funció Pública, exigeix el compliment de 
determinats terminis en concordança amb el que s’estableix tant en la 
Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, com en el 
Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de 
la funció pública valenciana.

El compliment dels referits terminis durant el mes d’agost es veu 
afectat per diverses circumstàncies com ara la dificultat de comunicació 
que es pot generar, tant amb les persones participants en els processos 
de provisió de llocs, com amb els membres de les comissions de valo-
ració.

Ateses les dificultats que comporta el compliment dels referits ter-
minis durant el mes d’agost, i d’acord amb el que s’ha exposat, a pro-
posta del director general de Funció Pública, resolc:

Únic
Declarar inhàbil el mes d’agost de 2023, a l’efecte del còmput de 

terminis, en els processos de provisió de llocs convocats per la Direcció 
General de Funció Pública.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, en contra 
d’aquesta, les persones interessades podran interposar recurs contenci-
ós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, 
en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la seua publi-
cació. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs 
de reposició, en el termini d’un mes, des de l’endemà de la publicació, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que les persones interessades puguen exercitar, si escau, 
qualsevol altre que estimen procedent.

València, 1 de juny de 2023.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanistanislao.


		2023-06-08T14:05:01+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




